
● DECRETO Nº 21/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024.  - REVOGA DECRETO Nº 112 DE 11 DE AGOSTO DE 2023 E NOMEIA NOVOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ( CAE ) DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE.

● DECRETO Nº 23/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024.  - NOMEIA " OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL (CONSEA), DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE.

● DECRETO 24/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024  - PONTO FACULTATIVO DE 31 DE MAIO DE 2024

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 443 de quarta-feira, 29 de maio de 2024  Nº de páginas: 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

quarta-feira, 29 de maio de 2024

2 - Ano I - Nº 443 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

quarta-feira, 29 de maio de 2024

3 - Ano I - Nº 443 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

quarta-feira, 29 de maio de 2024

4 - Ano I - Nº 443 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

quarta-feira, 29 de maio de 2024

5 - Ano I - Nº 443 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

quarta-feira, 29 de maio de 2024

6 - Ano I - Nº 443 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

TELHA
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECRETO no 24/ 2024

De 29 de maio de 2024

DECRETA PONTO FACULTATIVO
NO DIA 31 DE MAIO DE 2024 NO

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELHA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições regulamentares e de conformidades com o que estabelece o Art 37 da Constituição

Federal e a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi, que antecede o ponto facultativo;

DECRETA:

Art. 10 - Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 31 de maio de 2024 (sexta-feira),
no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública.

Parágrafo Unico — Exclui-se da aplicação deste decreto o funcionamento de órgãos e entidades

prestadoras de serviços considerados essenciais ou que não possuam sofrer solução de
continuidades (Secretaria de Saúde, Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria de

Transportes).

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura;

Art. 30 - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Telha-Se, 29 de maio de 2024

FLÁ 10 FREIRE DIAS
Prefeito

Marcelina de Jesus Brasjca

Munici)al de Administraç}o

MARCELINA DE JESUS BRASIDA

Sec ária Municipal de Administração


